
-- 
Civico Di Cristino llt•nfr~!I'lii 
•\':ff.::: ,~ R\.,~,.:-!-:.·.'::'<, _\•• \;,;,11 t",",~'. :;:;:-.·:r, 

Gara N. 3369132 - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE (PASTI OSPEDALIERI E MENSA AZIENDALE) PER LA DURATA TRIENNALE 
CON OPZIONE DI RINNOVO DI ANNI UNO PER L'ARNAS CIVICO DI CRISTINA 
BENFRA TELLI. 

VERBALE DI GARA N.1 
SEDUTA PUBBLICA 

In conformità a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l'anno duemilaventitrè (2023), il mese 

di agosto (08), il giorno undici (11), alle ore dieci e dieci minuti (10:10), si è riunito, presso la sede della Stazione 

Appaltante - U.O.C. Provveditorato, sita in PALERMO (PA), Piazza Nicola Leotta, 4, il Seggio dì gara nelle 

persone di: 

- Arch. Liborio Sutera, Dirigente presso la U.O.C. Gestione Tecnica in qualità di Presidente 

- Aw. Sebastiano Maurizio Timineri, componente Sezione A (Esperto in materie giuridiche) collegato mediante 

Piattaforma Meet-Google; 

- Arch. Andrea lngargiola, componente Sezione B (Esperto tecnico) collegato mediante Piattaforma Meet-Google; 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante il Presidente della Commissione, Arch. Liborio Sutera. 

In apertura di seduta viene preso e dato atto che sono presenti in collegamento da remoto al link 

http·s://meetgoogle.com/xxs-dagHwb. reso pubblico sulla piattaforma di e-procurement su cui è stata pubblicata la 

gara e sul sito internet aziendale nella Sezione "Avvisi a Fornitori" e "Adempimenti ex art. 29 D.Lgs 50/2016", i 

seguenti soggetti: 

- Sig. Andrea Samperi; 

- Sig.ra Angela Brugnoni; 

- CNS Ali Food S.p.A.; 

- Sig. Emanuele Ribaudo. 

PREMESSO CHE 

- In esecuzìone dell'atto deliberativo n.1770/2022 e successiva Deliberazione n. 361 del 03/03/2023 è stata indetta la 

procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione pasti ospedalieri e mensa aziendale per la durata triennale con 

opzione di rinnovo di anni uno per l'ARNAS Civico, Di Cristina Benfratelli di Palermo, secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'Art 60 del D.Lgs. n. 50/2016, articolata in un unico lotto indivisibile; 

- in data 05/06/2023, giusto verbale redatto in pari data, la stazione Appaltante - UOC Provveditorato, ha acquisito 

in seduta pubblica l'elenco dei plichi digitali contenenti le domande dì partecipazione degli Operatori economici: , 

~. 



-C.0.T. Società cooperativa; 

-C.N.S. - Consorzio nazionale servizi società cooperative; 

-E.P. S.p.A Le Palme Ristorazione; 

-INNOVA S.p.A. 

LA COMMISSIONE PROCEDE 

all'acquisizione dalla piattaforma telematica delle buste virtuali contenenti le offerte tecniche degli Operatori economici 

partecipanti: 

1) Si procede all'apertura della busta tecnica della ditta C.O.T. Società cooperativa che contiene quanto 

di seguito: 

Busta Tecnica 
Questa busta contiene documentazione di carattere tecnico inviata dai concorrenti per lo specifico lotto. 

Lotto 1 ~ Lotto Unico 
Criterio di aggiudìt:az:ione, MRQP-Valore lotto: 11306215,68 

CJ Documenti presentati 

Dènominazìone: c.o.t società cooperati ... 

( ÌSSCHE0A OFFERTA} 

Documentazione tecnica 

Tipologia documentazione 

Dccumentarlone tecnica 

Nome File 

RELAZIONETECNICA3.pdf.p7m.p7m 15.9 MB 

Data caricamento: 03/06/2023 1 td9:51 

Stato caricamento: Effettuato 

Esito firma digitale V 

Stato: Ammesso 

1 me 

Numero documenti inviati: 1 

Numero documenti caricati 

Descrizione Fìle 

Da pag1 a pag 155 Relazione te ... 

Operanons eftettuata da : EMANUELE RIBAU00 

2) Si procede all'apertura della busta tecnica della ditta C.N.S. - Consorzio nazionale servizi società 

cooperative: 



e ~çHEPA OFHR_TA J 
Ooc;umeotazìone t~(nJca 

Tlpologia documentazi1>ne Numera documenti caricati 

Dotumen~orie tecnica 10 fllé 

Nome File Oestriziune File 

1-Dichlarazlone in materla sk., 339.991<8 O!CHIA~lO~E'SIC!JREZZAE PREV ·- 

2_all~gata ... f firmato per accet." 11 '. 7 KB 

4_Anega~ 2_Manuall di autoto... 2.37. MB 

4 _AIÌegato 3. MAA ~-pdf.p7m.p 7m 6.5~ MB 

4_Allegato4_Cei1:ificazlonl, R- 1.87 MB 

s_All!!ga'P 2K- Dkhlaraxionii... 290.05 KB 

~IIÌffl'ato. 2.l. • Dièhlaràziòili D.~• 281.35. 1<!3 

TipQlogia documentazione 

D!)Cùmentazione tecnica 

Nu111eFil11 

0FfE~A'.TECN!tA.rar.p7ni 12 .. 27 MB 

ALLEGATO F VUOTQ. FlFlMATO PER A .m 

RELAZION.ETECNICA. 

MANU.ELAtDI AUTOCONTROLLO 

MENU' 

CERTIFICAZIÒNI; R!ÀTING E DICH ,_ 

Atll!GATO 21< 

RE~ZIONE'TEC:NICA OSCURAT,A 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

y 

V 

AU.EGAT0.2L 

3) Si procede all'apertura della busta tecnica della ditta E.P. S.p.A. Le Palme Ristorazione: 

( i!sCHEOA OFFERTA) 

Ooc.umentazlone tecnica. 

V 

Numero do,umenti caricati 

1 file ·A 

Desa iùone File 

Offerta tedlkà V 



4) Si procede all'apertura della busta tecnica della ditta INNOVA S.p.A.: 

Q;=scHEDA OFFERTA ) 

Documentazione tecnica 

Tipologia documentazione Numero documenti caricati 

Documentazione tecnica 6 file 

Nome File Descrìzlone Fì!e 

1. Progetto tecnìco.pdf.p7m 3.65 MB 

2. Base d'asta ristorazione_al... 118.85 KB 

3. Allegato 21< • Oichiarazìone .. , 558.91 KB 

4. Allegato 2,t - Oichiarazion... SS0.94 KB 

5. Dich segretezza.pdf,p7m 198.051<8 

6. Progetto tecnico OSCURATO.p... 454 MB 

RELAZIONE TECNICA 

ALLEGATO F 

ALEGATO 2K 

ALLEGATO 2L 

OICH. SEGRETEZZA 

PROGITTO TECNICO OSCURATO 

V 

V 

V 

V 

V 

Si procede alla verifica della completezza dei documenti allegati, riscontrando che la ditta C.O.T. Soc. Coop. e la ditta E.P. 

Le Palme, hanno allegato sul portale e-procurement CONSIP, nella sezione offerta tecnica, un unico file: 

-C.O.T. Soc. Coop.: file denominato "Relazione tecnica 3.pdf.plm" 

- E.P. Le Palme: file denominato "Offerta tecnica.rar.p7m" 

Le restanti ditte concorrenti, hanno allegato i file completi, così come indicato dal Disciplinare di Gara. 

Pertanto la Commissione determina: 

N: Operatore economlco Esito Verifiea Documentazione Tecnica 

1 C.O.T. Società Cooperativa AMMESSA CON RISERVA 

2 C.N.S. _ Cons Naz Servizi Società Cooperative AMMESSA 

3 E:.P. s:p.A. Le Palme Ristorazione AMMESSA CON RISERVA 

4 INNOVA S.p.A. AMMESSA 

Il Presidente, preso atto che non è possibile verificare in seduta pubblica la completezza documentale presentata dalle 

due ditte sopra richiamate, propone ai componenti della commissione di ammettere con riserva le medesime ditte 

concorrenti, nelle more di eseguire un approfondimento della questione in occasione della prima seduta riservata. 



A questo punto, la sig.ra Angela Brugnoni chiede se la commissione possa riunirsi in giornata in seduta riservata, al 

fine di visionare la documentazione e sciogliere la riserva sollevata. 

Il Presidente, dopo aver consultato i membri della commissione, scioglie la seduta rinviando la commissione ad un 

successivo incontro in seduta riservata. 

Alle ore 10.40 si concludono le operazioni di gara. 

Il Presidente di gara trasmetterà al RUP il presente verbale. 

Rinvia di mezz'ora la 2/\ seduta riservata e fissa fin da ora la 3" seduta riservata per il giorno 05/09/2023 alle ore 09.30. 

Il link della seduta sarà tramesso con apposita nota ai componenti della commissione. 

Il presente verbale occupa n. 5 (cinque) intere facciate comprese le sottoscrizioni. 

Il Presidente Arch. Liborio S.ut~ra ~~ :..,~---. 

L'Avv. Sebastiano Maurizio Timineri _ 

L'Arch. Andrea lngargiola _ 

ANDREA INGARGIOLA 
11.08.2023 13:35:43 
GMT+00:00 

TIMINERI 
SEBASTIANO 
MAURIZIO 
AVVOCATO 
11.08.2023 
16:38:39 UTC 




